
   
  Dipartimento di Giurisprudenza 
 

Il Direttore 
Prof. Michele Trimarchi 

1 
 

          
 
Oggetto: Nomina Comitato tecnico di valutazione del bando di concorso per il conferimento 
del premio di laurea “Tecnologie e diritti” a.a. 2023/2024 prot. n. 29925-III/12 del 21/05/2025, 
rep. D.R. n. 982-2025. 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTI  la legge n. 168/1989;  
 la legge 30 dicembre 2010, n. 240;  
 lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 
 il Regolamento Generale di Ateneo; 
 il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Giurisprudenza 

dell’Università di Foggia; 
VISTA  la proposta di istituzione del premio di laurea sul tema “Tecnologie e 

diritti” riservato a coloro che abbiano conseguito presso l’Università di 
Foggia un titolo di laurea triennale o magistrale in uno dei corsi di 
laurea afferenti al Dipartimento di Giurisprudenza e che abbiano 
discusso una tesi di laurea sulla tematica “Tecnologie e diritti” nel 
periodo dal 01/10/2023 al 31/10/2024, deliberata dal Consiglio del 
Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Foggia nella seduta 
del 25.09.2024; 

VISTA la deliberazione del Senato Accademico del 31/03/2025, con cui è 
stata approvata la proposta di istituzione e finanziamento del 
suddetto premio di laurea, e sono stati confermati i criteri per la 
formulazione della graduatoria;  

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’adozione di forme di finanziamento 
esterno a carattere liberale, emanato con D.R. n. 778 del 27/05/2021, 
prot. n. 26552-I/3;  

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 
contabilità, emanato con D.R. n. 59 dell’11/01/2022, prot. n. 1304-I/3; 

VISTO il bando di concorso per il conferimento del premio di laurea 
“Tecnologie e diritti” a.a. 2023/2024, prot. n. 29925-III/12 del 
21/05/2025, rep. D.R. n. 982-2025; 

PRESO ATTO che entro la data di scadenza stabilita nell’art. 2 del bando in oggetto 
(05/07/2025), sono pervenute tre domande di partecipazione, 
acquisite al protocollo dell’Ente con i numeri 37764 del 28.06.2025; 
37759 del 28.06.2025 (con relativa integrazione documentale n. 
37768 del 29.06.2025) e 37769 del 29.06.2025; 

VISTA la necessità di individuare la miglior tesi discussa nel periodo 
compreso tra il 1° ottobre 2023 e il 31 ottobre 2024 dagli studenti del 



 

2 
 

Dipartimento di Giurisprudenza che hanno presentato richiesta di 
partecipazione al premio; 

VALUTATA  la necessità di nominare i componenti del Comitato tecnico di 
valutazione preposto alla selezione delle domande e al conferimento 
del premio che, si sensi dell’art. 4 del bando, dovrà essere costituito 
da tre docenti del Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di 
Foggia; 

RISCONTRATO  che la prof.ssa Adriana Addante, associata di Diritto privato presso il 
Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Foggia; la prof.ssa 
Raffaella Dagostino, associata di Diritto amministrativo presso il 
Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Foggia e il prof. 
Claudio De Martino, ricercatore di Diritto del lavoro presso il 
Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Foggia sono in 
possesso delle specifiche competenze ed esperienze nel settore; 

ACQUISITA  la loro disponibilità a ricoprire l’incarico di cui sopra; 
PRECISATO  che ai suddetti componenti di Commissione non spetta alcun 

compenso; 
ESAMINATO ogni altro opportuno elemento, 

DECRETA 
Articolo 01 
Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui 
integralmente riportate. 
Articolo 02 
Il Comitato tecnico di valutazione del bando di concorso prot. n. 29925-III/12 del 21/05/2025, 
rep. D.R. n. 982-2025 per il conferimento del premio di laurea “Tecnologie e diritti” a.a. 
2023/2024 è composto dai proff. Adriana Addante, Raffaella Dagostino e Claudio De 
Martino. 
Articolo 03 
Per lo svolgimento delle operazioni di valutazione e di assegnazione del premio il Comitato 
potrà avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale su piattaforma on line gestita dal 
medesimo Comitato. 
 
Foggia, 29/07/2025 
 
 

          Il Direttore  
       Prof. Michele Trimarchi 


		2025-07-30T16:19:26+0200
	MICHELE TRIMARCHI




